
CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 29-8-2014 15

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN THANH THUỶ 

 
Số: 03/2014/NQ-HðND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc Lập - Tự do- Hạnh Phúc 

 
Thanh Thủy, ngày 28  tháng 7 năm 2014 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn quyết toán Ngân sách huyện Thanh Thuỷ năm 2013 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH THUỶ 

KHOÁ XVIII - KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

 Căn cứ luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11, ngày 16 tháng 12 năm 

2002; 

Căn cứ vào dự toán thu chi ngân sách huyện năm 2013 ñã ñược HðND huyện 

Thanh Thủy phê chuẩn; 

 Sau khi xem xét tờ trình số 655/TTr- UBND ngày  01/7/2014 của UBND 

huyện Thanh Thuỷ về việc ñề nghị Hội ñồng nhân dân huyện phê chuẩn quyết toán 

ngân sách huyện năm 2013; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế- xã hội và thảo luận 

thống nhất, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện Thanh Thuỷ năm 2013, cụ thể 

như sau: 

1. Tổng thu cân ñối ngân sách huyện : 354.817.604.083 ñồng. 
Gồm (1.1.+ 1.2+ 1.3+ 1.4+1.5) 
 1.1. Thu từ kinh tế ngân sách huyện ñược hưởng: 31.825.639.947 ñồng 
Trong ñó:  + Ngân sách cấp huyện hưởng : 15.922.309.809 ñồng 
                  + Ngân sách cấp xã hưởng : 15.903.330.138 ñồng 
1.2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 264.422.411.000 ñồng 
Trong ñó: a. Bổ sung cân ñối ngân sách huyện: 178.438.000.000 ñồng 
                +Bổ sung cân ñối ngân sách cấp huyện: 140.156.755.000 ñồng 
                + Bổ sung cân ñối ngân sách cấp xã: 38.281.245.000 ñồng 
                b. Bổ sung có mục tiêu: 85.984.411.000 ñồng 
                 + Bổ sung có mục tiêu ngân sách cấp huyện: 54.797.649.130 ñồng 



16 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 29-8-2014

               + Bổ sung có mục tiêu ngân sách cấp xã: 31.186.761.870 ñồng  
1.3. Thu kết dư ngân sách huyện: 648.515.859 ñồng 
Trong ñó: + Ngân sách cấp huyện hưởng: 501.310.877 ñồng 
                +Ngân sách cấp xã hưởng: 147.204.982 ñồng 
1.4. Thu chuyển nguồn ngân sách: 18.413.454.989 ñồng 
Trong ñó: + Ngân sách cấp huyện hưởng: 10.564.604.300 ñồng 
                 + Ngân sách cấp xã hưởng: 7.848.850.689 ñồng 
1.5. Thu phản ánh qua ngân sách: 39.507.582.288 ñồng 

2. Tổng chi ngân sách huyện: 353.239.301.212 ñồng 
          2.1. Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp huyện: 260.764.951.488 ñồng 

Trong ñó: + Các nhiệm vụ chi trong năm 2013: 211.987.121.200 ñồng 
       + Chi phản ánh qua ngân sách: 39.507.582.288 ñồng 

          + Chi chuyển nguồn sang năm 2014: 9.270.248.000 ñồng 
 2.2.Chi thuộc nhiệm vụ chi ngân sách cấp xã: 92.474.349.724 ñồng 

3. Kết dư ngân sách Huyện năm 2013: 1.578.302.871 ñồng 
Trong ñó:  3.1. Kết dư ngân sách cấp huyện: 685.259.916 ñồng 
                  3.2. Kết dư ngân sách cấp xã: 893.042.955 ñồng 
ðiều 2. Giao cho Uỷ ban nhân dân huyện chỉ ñạo các cơ quan chuyên môn, 

UBND các xã, thị trấn thực hiện Nghị quyết này. 
Thường trực HðND, các Ban và ñại biểu HðND huyện giám sát, kiểm tra việc 

thực hiện Nghị quyết. 
Nghị quyết này ñược HðND huyện Thanh Thuỷ khoá XVIII- Kỳ họp thứ tám 

thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2014./. 
 

Nơi nhận:   
- TTHðND, UBND tỉnh; 
- Sở Tài chính tỉnh Phú Thọ; 
- Các ñại biểu HðND huyện; 
- Các phòng, ban, ngành trong huyện; 
- Lưu: VT.                                                                                                                      

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

Trần Kim Phúc 
 

  

 

 
 


